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sk'o-Zdrój, Ciechocinek, Druskieniki, Inowrocław, 
Krynica - Zdrój, Krzeszowice, Otwock, Rymanów, 
Zakopane i Zalesz.czyki. 

Do art. 2 p. 7. 

§ 11. Je'żeli część lokalu zajęta jest na zakład 
handl.owy, a część na mieszkaillie, WÓWCZCl!S podatko­
wi podłega cały lolkal. 

Do art. 2 p. 8. 

§ 12. Zwolnienia od podat.ku udziela się pod 
warunkiem przedstawienia odpowiedniego dowo'du 
z biura poś~ednictrwa pra'cy Funduszu Pracy IU!b z za­
rz'ądu gminy stwierdzającego, że ubiegają<:y się 
o zwolnienie od podatku je,S't bezrobo·tnym. Ponadto 
ubi1egający się Q zwolnienie !powinien przedstawić 
władzy wymiarowej zaświadczenie właściciela (admi­
nistratora) domu_ w którym zamie'szkuje, stwierdza­
jące, ?d jakiego czasu jest on bezrobotnym, jak iego 
rodzaju praca sianowi jego zawód li czy posiada on 
sublokat ora. 

Pobieranie zasiłiku nie po~b:awia bezrobotne­
go p,rawa do zwolnienia od podatku. 

Do art. 3. 

§ 13. Osobami 'zajmującemi lokal sąnietyłko 
osoby mie1szkające, prowadzą<:e przedsiębiorstwo lub 
wykonywające zawód w lokalu, ale również i te OIS0-
by, które lokal wynajęły lub pozostawiły do własne­
go użytJku na jakielkolwiek cele, chociażby loka,lu te­
go nie użytkowały. 

Do art. 4 i 11. 

§ 14. (1) Przez "faktyczne komorne" rozumie 
się komorne, które najemca obowiązany jest płacić 
W)"Il ajmując emu. 

(2) Jeżeli lokator oprócz komornego, wyrażo,­
nego w o!heślonej kwocie,zobowiąz,ał się z tytułu 
najmu jeszcze do innych świadczeń (w gotówce, 
w naturze, pracy lU!b inneJ formie) jedlnorazowych 
lub powtarzających się, to do sumy komorneg'O doli­
cza się wartość tych świad<:zeń, wykonany<:h w cią­
gu roku, po:prz.edzającego olkres podatkowy. 

(3) Jeżeli je:dnak lokal za,stał wynaięty z umeblo­
waniem, opałem, światłem, obsługą i ,t. p. świadcze­
niami ze strony właściciela budynku, wówczas od su­
my umówionego komornego należy potrącić war­
tość tych świadczeń, o ile zostały one objęte komor­
nem. 

(4) JeżeH lokator opła!ca tylko część komorne­
go,' a po!zosiałą część opła<:a za niego służbodawca 
lub inna O'soba, wówczas za pod1sŁawę wymiaru przyj­
muje 3ię sumękomO'mego należnegO' właśdcielowi 
budynku. 

(5) JeżeLi opodatkO'waniu podlega część !Oikalu, 
W?Wc~S za podstawę wyminru przyjmuje się odpo­
wledmą część komornego należnego za cały lokaL 

. § 15. (1) Podstawę wymiaru ustala się na kai­
d'y rok dwuletniego o,kresu podatkowego w wysroko­
Sci na,leŻD.egQ komomego lub w wysokości wartości 
cz;ynszowej z roku kalendarzowego, poprzedzającego 
okres podatkowy. 

(2) Dla lokali, za 'które komO'rne zostało obni­
żone na mocy dekretu Prezydenta RzeczypospoHtej 
z dnia 14 listopada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82, poz. 
504), pO'dstawę wymiaru na każdy rok okresu podat­
kowego 1936 -- 1931 usiala się w wysokości dwuna­
stokrotnego komornego z grudnia 1935 r. W tej sa­
mej wysokości usbla się wart,ość czynszową . lokali 
zaimowanych bezpłatnie, jeżeliby 100kali tych doty­
czyła zniżka k9mornego w przypadku ich wynajęcia. 

Do art. 5. 

§ 16. Za "izby" uważa s,ię wszelkiego rodzaju 
pomieszczenia, jak polkoje mie·sz'kalne, kuchnie, po­
Koje dla słuŻlby, sMepy, sale, pokoje biurowe i t. p., 
z wyjątkiem łazienek , śpiżarni, werand, przed,poko­
jów, korytarzy i t. p. pomie'szczeń, które nawet p'o 
poczyni'eni:u' O'dpowiednich prz.eróbek nie nadają się 
cliO zamies:zkarua lub prowadzenia przedsiębiorstwa 
handlowego oraz wykonywania zawodu. 

Do art. 6. 

, § 17. (1) Podatek oblicza się oddzielnie na 
każdy rok okresu podatkowego, lecz w tej samej wy­
sokości. 

(2) Prze'z "zmiany" (ad. 6 ust. 2) rozumie się 
zwyik.ę lub ~niżlkę komornego albo wartO'ści <:zyn­
szoweJ. 

Do art. 8. 

§ 18. (1) Jeżeli lokal większy został podzielo­
ny na lokale mniej,sze, będące pr~edmiotem odrębnej 
~mo~ najmu, WÓWCZ!llS tak do lokalu podzielone,go 
lak l do D'owopowstały<:h lokali mają zastosowanie 
przepisy art. 8 ust. (1) i (2) . 

(2) Od lokali, dla których obowiązek opła<:a­
Dia podatku powstał w ciągu dwuletniego o/kresu po­
datkowego, podatek wymierza s,ię na pozostały czas 
tego okresu. 

(3) Do częśd miejs'co'W'ości, wyłączonych z gmin 
miejskich lub przyłączonych do gmin miejiskich, mają 
odpowiednie zastosowanie przepisy us,t. (3) ario 8. 

§ 19. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i stosuje się do wymiaru po­
datku od lokali, począwszy od okresu podatkowe­
go 1936 - 1937. 

Minister Ska~b1li: E. Kwiatkowski 

259. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 20 kwietlliia 1936 r. 

G wykonaniu dekretu Prezydenta Rzeczypospolite' 
o podatku od nieruchomości. 

Na podstawie art. 13 dekretu Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 14 stycznia 1936 r. o podatku od 
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nieruchomotśd (Dz. U. R. P. Nir. 3, poz. 14) zarządzam 
cO' następuje: 

§ 1. (1) Artyfkuły, 'Powołane w l1"oZlporządze­
niu niniejszem bez bliższegO' określenia, oznaczają 
artykuły dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej Q po­
da tku od nieruchomości. 

(2) Paragrafy, PO'wołane w rozporządzeniu ni­
niejszembez bliższego określenia, O'znaczają para­
grafy rozporządzenia niniejszego. 

Do art. 1 ust. (1) lit. A. 

§ 2. (1) Podatkowi od n~eruchomości podlega­
ją na obszarze gmin miejskich: 

a) wszelkiego rodzaju budynki lub inne budo­
wle wraz z gruntami pod temi budynkami lub budo­
wlami oraz z należące mi do nich podwórzami (dzie­
dzińcami), zieleńcami, kwietnikami, ogródkami, pla­
cami składowemi, przejściami, dojazdami i t. p. grun­
tami, przylegającemi dO' budynków i budowli, 

b) grunty niezabudowane o powierzchni do 
5.000 metrów kwadratO'wych włącznie bez względu 
na rodzaj użytkowania, 

c) grunly niezabudO'wane o powierzchni ponad 
5.000 metrów kwadratowych, jeżeli nie są stale użyt­
kowane jako pola uprawne, łąki, pastwiska, sady 
i ogrody, jak również jeżeli nie są PO'kryte lasami lub 
wodami, użytkowanemi dla celów hodowli ryb albo 
rybołówstwa, lub gdy część powierzchni użytkowa­
nej na powyższe cele nie przekracza 5.000 metrów 
kwadratowych. 

(2) ,Jeżeli w nieruchomości, należącej do jednej 
osoby lub kilku osób w częściach ułamkowych, a nie­
przedzielonej ulicą, placem publicznym lub cudzą 
własnością, część gruntu jest zabudowana w rO'zu­
mieniu p. a) paragrafu niniejszegO', a pozostała część 
jest niezabudowana, wówczas część niezabudowana 
również podlega podatkowi łącznie z zabudowaną 
częścią tej nieruchO'mości, o ile odpowiada warun­
kom wymienionym w p. p. b) i c}. 

(3) Parki podlegają podatkowi, bez względu na 
ich powierzchnię. 

§ 3. Gdy znajdujące się na gruncie budynki 
lub inne budowle wolne są od podatku jako nowO'­
wzniesione (§ 14 p. a), wówczas grunt określO'ny 
w § 2 ust. (1) p. a) również wolny jest od podatku. 

Do art. 1 ust. (1) lit. B. 

§ 4. (1) Na obszarze gmin wiejiskich podat­
kowi podlegają: 

a) niezwiązane z gO'spodarstwem rolnem, ogrod­
niczem lub leśnem: 

1) domy mieszkalne (wille, domy letniskowe 
it. p.) i inne budynki (handlowe, zajęte na szkoły 
i t. p.) wraz z należącemi do nich budowlami ubocz­
nemi, podwórzami i placami, 

2) budynki i inne budowle wraz z należące mi 
do nkh podwórzami i pla(:a:mi, mjmowane Iprzez za­
kłady przemysłowe, podlegające państwowemu po­
datkowi przemysłowemu z wyjątkiem gorzelni rolni­
czych, 

. , • 

b) związane z gospodarstwem rołnem, ogrodni­
czem lub leśnem budynki wraz z należącemi do nich 
budowlami ubocznemi, podwórzami i placami: 

1) stale wynajmowane W całości lub w prze­
ważającej części, a składające się więcej niż z 4 izb, 

2) wydzierżawione oddzielnie od gospodarstwa 
rolnego, ogrodniczego lub leśnego. 

(2) Przez "podwórza i place" rozumie się grun­
ty pod i między budynkami albo innemi budowlami 
oraz grunty przylegające do budynków lub budowli, 
np. glTunt między budynkiem i ulicą-dmgą. 

§ 5. (1) Budynki, związane z gospodarstwem 
rolnem, ogrodniczem lub leśnem, wynajmo,wane se­
zonowo, nie podlegają podatkowi, chociażby składa­
ły się więcej niż z 4 izb. 

(2) Budynek, wynajęty więcej niż w połowie 
powierzchni, uważa się za wynajęty w przeważają­
cej części. 

Do art. 1 ust. (2). 

§ 6. Szklarnie (oranżerje) uważa się za zwią­
zane z gospodarstwem ogrodniczem. 

Do art. 2 p. 1. 

§ 7. Wolne są od podatku nieruchomości: 
l} Państwoweg'o Monopolu Solnego na mocy 

art. 7 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 21 czerwca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 52, 
poz. 497), 

2) Państwowego Monopolu Spirytusowego na 
mocy art. 9 rO'zporządzenia Prezydenta Rzeczypo:. 
sPO'1itej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63, 
poz. 586), 

3) Państwowego Monopolu Tytoniowego na 
mO'cy art. 6 ustawy z dnia 18 marca 1932 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 26, poz. 240), 

4) przedsiębiorstwa ,,Polska Poczta, Telegraf 
i Telefon" na mocy art. 8 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitei z dnia 22 marca 1928 r. (Dz. U. 
R. P. z 1932 r. Nr. 105, po'z. 879), 

5) przedsiębiorstwa "Polskie Koleje Państwo­
we" na mocy art. 11 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 24 września 1926 r. (Dz. U. R. P. 
z 1900 r. Nr. 89, poz. 70s). 

Do art. 2 p. 2. 

§ 8. J>rzez związki "samorządowe" rozumie 
się związki samO'rządu terytorjalnego i gospodar­
czegO'. 

§ 9. Za instytucje O'światowe, naukowe i dO'­
broczynne uważa się instytucje, które w myśl sta­
tutu mają cele wyłącznie naukowe, oświatowe i do­
broczynne, a których działalnO'ść ściśle odpowiada 
statutO'wi. 

Do art. 2 p. 5. 
§ 10. Wolne są od podatku grunj;y niemogące 

być zabudowane na podstawie obowiązujących prze­
pisów, a w szczególności prawa budowlanego (Dz. U. 
R. P. z 1928 r. Nr. 23, poz. 202 i Dz. U. R. P. z 1930 r. 
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Nr. 86, po~. 663) i prawa górniczego (Dz. U. R. P. 
z 1930 r. Nr. 85, poz. 654) oraz rozporządzeń i zarzą­
dzeń właściwych władz, wydanych na podstawie tych 
przepisów. 

Do art. 2 p. 6. 
§ 11. Je;żeli część budynku SiP'owodu złe'go 

stanu jest niezamieszkana ani też nieużytkowana w 
inny sposób, wówczas tylko ta część budynku wol­
na jest od podatku. 

Do art. 2 p. 8. 
§ 12. Przez "gorzelnie rolnicze" rozumie się 

gor~ehiie, wymienione wart. 313 rOz/poll'lządz1enia Pre­
zydenta Rzeczypospolitej z dnia 11 lipca 1932 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 63, poz. 586) i w § 96 i następnych roz­
porządzenia Ministra Skarbu z dnia 10 września 
1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 88, poz. 746) ze zmianami 
wiprowadz1onemi ~oZlp'orządzeniem M~niSit<('a SkalTbu 
z dnia 16 kwietnia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 33, 
poz. 235). 

Do art. 2 p. 10. 
§ 13. Przepis art. 2 p. 10 nie odnosi się do 

grun tów niezlaibudowan ych. 

Do art. 2. 
§ 14.' Poza zwolnieniami, przewidzianemi w 

art. 2 i §§ 7 i 8, wolne są od podatku nieruchomości, 
którym z mocy szczególnych . przepisów zwolnienie 
zostalo 'pl"zyznane, a w ISzlcze-gó1ności: 

a) hUldynki lub ich częś'ci, podlegające ustawie 
z dnia 24 marca 1933 r. o ullga;ch dla nowowZlIloszo­
nych budowli (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 173), 

b) oi,eruchomośd, stanowią<:e własność Pań­
stwoweg1o Zakładu Eme~yta:lnego na mocy art. 7 ust. 
(2) Uistawy z dnia 11 grudnia 1923 r. o zaOiPatrzeniu 
funkcjonariuszów pań'siwowych i zawodowych woj­
skowych (Dz. U. R. P. z 1934 t'. Nr. 20, poz. 160), 

c) grunty niezabudowane, utworzone ze scale­
nia działek w ciągu 2 lai od daty zatwie1'ldzenia pro­
jektu scalenia na mocy art. 90 praw'a budowlanego 
(Dz. U. R. P. z 19218 11'. 'Nr. 23, poz. 2(2), 

d) nieruchomości, stanowiąc-e własność Państw 
obcych, służące wyłączni,e dla celów urzędowania 
kh akredytowanych przedstawicielstw dyploma­
t)'lcz.nych hllb ich Iprze.d:sbwicie.lstw konsula'rny<:h, do­
pusz,czonych do urzędowania w Polsce - na mocy 
art. 1 Uistawy z dnia 3 grudnia 1924 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 112, poz. 993) j zwolniem:ie to nie narusza posta­
nowień odrębnych ustaw i umów międzypań'stwo­
wych i przyznawane jeist pod warunkiem wzajemno­
ś'Ci, 

e) nieruchomości Pańshvowe-go Banku Rolnego 
na mocy ad. 32 ustawy z dnia 10 czerwca 1921 1". 
(Dz. U. R. P. IZ 1932 11". Nr. 117, poz.. 966). 

Do art. 3 ust. (1). 
§ 15. (1) Przez "c'z,ęści ułamkowe" !l'o'zumie się 

części idealne, a więc nieposiadające określonych 
granic (np. własność 5/7 budynku). 

(2) Części budynku" posiadające o'kre§lone gra­
nice, wydzielone hipotec'znie, a stanowiące przed­
miot Q,drębnej własnośoi, uważa się za oddzielne 
jednostki podatkowe. 

Do art. 6. 

§ 16. (1) Przez czynsz "należny" rozumie się 
czyns~, który najemca lub dzierżawca obowiązany 
jest płacić wynajmującemu albo wydzłerżawiające-
mu. 

(2) Gdy najemca lub dzie-rżawca oprócz czyn­
s:zu, wyrażonego w określonej kwocie, zobowiąza,ł 
się z tytułu najmu lub dzierżawy jeszcze do innyc~ 
św~adclzeń (w gotówce, w naturze, 'W :pracy lub w mne,) 
formie) na rzecz wynajmującego lub wydzierżawia­
jącego, jednorazowych lub powtarzających się, wów­
czas do sumy czynszu dol,kza się wartość tych świad­
czeń wykonanych w ciągu roku poprzedzającego rOik 
podatkowy. 

(3) Gdy w sumie należnego czynszu mielści się 
wynagrodzenie za siPecjalne świadczenia _ wynajmu· 
jącego na rzecz najemcy (np. za og'rzewanie, za o-świe­
t,lenie, za obsługę, za używanie mebli), wÓ'wcza's war­
tość tych świadczeń, wykonanych w cią'gu roku 
poprzedzające'go rdk podatkowy, potrąca się od su­
my czynszu należnego. 

(4) Zmiany (zwyżka, - zniżka) w wysokości czyn­
szu w ciągu roku podatkowego nie powodują zmiany 
podstawy wymiaru na ten rok. 

§ 17. Przy ustalaniu wartości obiegowej nieru­
chomości lub ich części należy uW'zględnić poł.o-żenie 
nieruchomości i inne dkoliczności, mające Wlpływ na 
jej wartość. 

§ 18. (1) Dla nieruchomości wynajęte'j lub wy­
dzierżawionej w całości, pods1tawę wymia-ru us,tala się 
według art. 6 ust. (2). 

12) Dla nieruchomoś-ci - wynajętej lub wydzier­
żawionej w części, a w pozostałej części zajętej przez 
właściciela lub oddanej do bezpłabnego używania lub 
użytkowania - podstawę wymiaru ustala się w spo­
sób następujący: 

a) z części wynajętej luh wydzierżawion.ej przyj­
muje się czynsz należny we,dług art. 6 ust. (2), 

b) dla pozostałej części ustala się wartość czyn­
szową według art. 6 ulSlt. (3). W wypadku ni·emożno­
ści ustalenia wUtOOC1 czyn.szowej dla tej pozostałej 
części, Ulstala SIę jej wartość O'biegową i do podsta­
rwy wymia,ru przyjmuje się 5 % u.stalonej wartości 
obiegowej, jeżeli to są budynki lub budowle z podwó­
rzami i placami, lub 3 % ustalonej wartości obiego­
wej, jeżeli to są grunty niezabudowane. 

(3) Dla nieruchomości - zajmowanej w całości 
przelz właściciela lub w całości oddanej do bezplat­
nego używania albo użytkowania - podstawę wy­
miaru ustala się według art. 6 us't. (3) lub art. 6 
ust. (4). 

Przykłady. 

1) Nieru(:homość, składa,jąca się z budynku mie­
szkalnego i ogródka, dostępneg'o dla wszyst,ki<:h lo­
katorów, jest wynajęta w całości. Komorne należ­
ne za 1935 rok wynosiło 5.000 zł. 

P'odstawę wymiaru na 1936 .rOik stanowi 5.000 zł. 
2) Nieruchomość. s'kładająca się z budyn!ku mie­

s~kal'nego i 4.000 m' sadu, jest wynajęta w całości 
z wyjątkiem mieszkania właśdciela. Komo'rne należ­
ne za 1935 rok z; wynaję1tych lokali wYD'osi:\) 15.000 
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zł. Wartość cZ)'lnszowa miesz!k~nia właściciela za 
1935 rdk wynosi 1.500 zł. Sad został wyd~ierża wio­
ny w 1935 r. ' za 500 zł. Po-clstawę wymiaru na 1936 · 
roik s'łanowi 17.000 zł. Gd)'lby sad hył użytkowany 
przez właściciela, wówczas po-clst.awę wymiaru sb- , 
nowiłohy 15.000 zł oraz wartość czynszowa części 
nieruchomości, użytkowanej przez właściciela, usta­
lona jak w przykładzie Nr. 3. 

3) Nieruchomość, składają'Cą się 'z budynku 
miesikainego (willi) i s'a'du - ogrodu o pow:ierzlChni 
2.500 m' zajmuje sam właścic.ie~. Biegli ustalili, że 
w wYIP,adlku wynajęcia wHli z sadem - ogrodem 
w 1935 roku otrzymanoby za cały roik 3.500 zł. Pod-
5tawę wymiaru na 1936 rok sta,nowić będzie 3.500 zł. 

4) W nieruchomości, składającej się z bud)'lDku 
mieszlkalne!go (wiUi). z hudynków gospodarczych 
io,grodu o powierz'chni 4.500 m', wynajęty wstał bu­
dynek mie,s'zkalny i budynki gospodar<:ze w 1935 roku 
za sumę 4.000 zł. Właściciel nieruchomości, zamie­
szkujący w innej nieruchomości, pozostawił 'Ogród 
dla własnego użytku. Ustalono, że za ogród, w wy­
padku wydzierżawienia, otrzymanoby 900 zł. Pod­
stawę wymiaru na 1936 rodk stanowi suma 4.900 zł. 

5)' Nieruchomość sMada się z' Ibudyn!ku mie­
szka,lnego z podwórzem,z bud)'ln'ków z,ajętych na za­
!kład przemysł,owy z ,przylegającym placem falbrycz­
!tym i sadu o powierzchni 7.000 m2

• Z budynku mie­
szkalnego otrzymano w 1935 roku 6.000 zł. Wartość 
czynszową mieszkania właściciela mies~czącego się 
w tym samym budynku, ustalono za 1935 r. na 
4.000 zł. Wartość obiegową budynków, zajętych na 
zakład przemysłowy, z placem fabrycznym ustalono 
na 400.000 zł. Podstawę wymiaru na 1936 rok stano­
wi 6.000+ 4.000+20.000 (5 % od 400.000) = 30.000 zł. 
Sad podatkowi od nieruchomości nie podlega. 

Do art. 10. 

§ 19. Przepisy art. 10 stosuje się również do lo­
kali niewY'na:jętych lub zajmowanych bezpłatnie, o He . 
objęte byłyby art. 1 ust. (1) i art. 2 dehelu Pre,zy­
clenta Rzeczytpospolitej z dnia 14 listopada 1935 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 82, ,poz. 504) w przypadku wynaję­
cia. 

§ 20. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie ż dniem ogłoszenia i sŁosuje się do wymiaru po­
datku od nieruchomości począwszy od roku podat­
kowego 1936. 

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 

260. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 25 kwietnia 1936 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości 
o odroczeniu wypłat z odrębnej masy majątkowej 

Towarzystwa Ubezpieczeń na życie .,Phonix". 

Na podstawie art. 2 dekretu Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 24 kwietnia 1936 r. o zabezpie­
czeniu interesbw osób, ubezpieczonych w Towarzy­
stwie Ubezpieczeń na życie "Phonix za pośrednic­
twem głównego przedstawicielstwa na Polskę (Dz. 
U. R. P. Nr. 31, poz. 245,) zarządzam co następuje: 

§ 1. Odracza się na okres czterech miesięcy 
od dnia ogłoszenia rozporządzenia niniejszego wy­
płatę z odrębnej masy, utworzonej na podstawie de­
kretu z dnia 24 kwietnia 1936 r. o zabezpieczeniu in­
teres ów osób, ubezpieczonych w Towarzystwie 
Ubezpieczeń na życie "Phonix" za pośrednictwem 
głównego przedstawicielstwa na Polskę (Dz. U. R. P. 
Nr. 31, poz. 245) pożyczek (zaliczek) oraz wykupów 
z ty'tulu umów ubezpieczenia na życie, zawartych 
przez Towarzystwo Ubezpieczeń na życie "Phonix" 
za pośrednictwem głównego przedstawicielstwa na 
Polskę. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze ' wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Minister SkJairbUl: E. Kwiatkowski 

~ __ i ____ ~=-________ ~ __ ~~~~ __ ~ __ ~~ __ ~ __ ~~ ____________________________________ __ 
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Prenumerata Dz. U. R. P. wynosi w kraju 8 zl kwartalnie (32 zł rocznie). Władze, urzędy i instytucje państwowe 
oraz władze samorządu terytorjalne~o opłacają 6 zł kwartalnie (24 zł rocznie). Do prenumeraty zagranicznej dolicza się 4 zl 
kwartalnie (16 zł rocznie) tytułem porta pocztowego. Prenumeratę wplacać należy zgóry przed poczl!tkiem każde~o kwar­
tału, półrocza lub roku. ' 

Zamówienia na prenumeratę jak również na numery pojedyńcze wykonywa się jedynie po wpłaceniu należności. 
Reklamacje spowodu nieotrzymania poszczelfólnych Dumerów wnosić należy do właściwych urzędów pocztowych 

niezwłocznie po otrzymaniu następnel!o koleinello numeru. Reklamacyj spóźnionych lub wniesionych niewłaściwie aie 
uwz~ędnla się. 

~sz.lkie wpłaty Da Dz. U. R. P. w.esić uleży za pośrednictwem P. K. O. aa konto czekowe Adm. Dz. Ustaw 30-138. 


